
 

 

   

 

 

 
 

 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
01.04.2025. 

IX Vidējās paaudzes dejotāju svētkos Salaspilī 6500 dejotāju  

vienosies spēka dejās  
 
24. maijā plkst.19.00 Salaspils sporta nama stadionā pulcēsies ap 6500 dejotāju, lai 
kopā izdejotu skaistākās spēka dejas IX Vidējās paaudzes dejotāju svētkos “Es 
atnācu šai saulē, lab' atstāt pasaulē”. Skatītājiem būs iespēja piedzīvot koncertu gan 
klātienē stadiona tribīnēs, gan arī būt kopā ar dejotājiem attālināti kanālā ReTV.  
 
“Vidējās paaudzes dejotāju svētki ir vērienīgākais vidējās paaudzes deju kolektīvu kopā 
sanākšanas notikums un krāšņs, nozīmīgs atspēriena punkts ceļā uz nākamajiem 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem,” uzsver svētku mākslinieciskā vadītāja 

Gunta Skuja.  
 

Svētkiem izraudzītais vadmotīvs "Es atnācu šai saulē, lab' atstāt pasaulē" simboliski 
apliecina cilvēka dzīves mērķi – atstāt pasaulē labu, mīlestības un gudrības pilnu pēdu. 

Deja pieredzējušo, enerģisko un varošo vidējās paaudzes dejotāju izpildījumā ir viens no 
spēcīgākajiem rīkiem, lai to darītu.  
 
Radošā komanda svētku repertuāram devusi apzīmējumu “spēka dejas”. “Laikā, kad 
cilvēki izjūt vajadzību pēc emocionāla atbalsta, iedvesmas un enerģijas , ar dejas 
starpniecību varam apzināties savas stiprās puses, kas, iespējams, tik bieži piemirstas 
ikdienā, un atgādināt sev, ka visi kopā varam radīt kaut ko pozitīvu un skaistu, lai šie svētki 
kļūtu par spēka avotu,” stāsta svētku režisore Ināra Slucka.  

 
Svētku koncertam izvēlētas 26 “spēka dejas”, kuru autori ir horeogrāfi: Jānis Ērglis, Guna 

Trukšāne, Dagmāra Bārbale, Iluta Mistre, Reinis Rešetins, Aija Daugele, Gunta Skuja, Taiga 
Ludborža, Dāvis Ērglis, Jānis Purviņš, Lilija Lipora, Zanda Mūrniece, Ilmārs Dreļs, Skaidrīte 

Andževa, Rita Spalva, Artis Puriņš un Alfrēds Spura. Muzikālais vadītājs – komponists 
Edgars Mākens. 
 

Latvijas Nacionālā kultūras centra un Salaspils novada pašvaldības rīkoto pasākumu būs 
iespējams vērot klātienē Salaspils sporta nama stadionā (Rudzu ielā 2, Salaspilī). Biļetes 

pieejamas no 1. aprīļa “Biļešu paradīzes” tirdzniecības tīklā. Koncertu varēs skatīties arī 
kanālā ReTV svētku dienā, 24. maijā, plkst. 22.00, kā arī atkārtojumā 25. maijā plkst. 11.30 
un 31. maijā plkst. 11.00. 
 
Informāciju sagatavoja:  
Lana Kazlauskiene 

Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 26407922 

Lana.Kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 
 

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/151838
http://www.lnkc.gov.lv/

